ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

от 09 января 2025 года             №      1-т

г. Курган

Об утверждении тем выпускных  квалификационных работ

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования № 968 от

16 августа 2013 г., приказом Минобразования и науки РФ от 17 ноября 2017 г.

№ 1138 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего профессионального образо-

вания», Приказа Минобрнауки РФ от 31 января 2014 г. N 74 "О внесении измене-

ний в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образователь-

ным программам среднего профессионального образования, утвержденный прика-

зом Минобрнауки РФ от 16 августа 2013 г. N 968", Приказа Минпросвещения РФ

от 08 ноября 2021 г. N 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионально-

го образования» (с изменениями и дополнениями от 05 мая 2022 г. № 311), с целью

реализации требований Федеральных Государственных образовательных стандар-

тов для организации Государственной итоговой аттестации студентов в соответ-

ствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.        № 273-ФЗ «Об

организации в Российской Федерации», в соответствии с программой Государ-

ственной итоговой аттестации выпускников ГБПОУ «Курганский промышленный

техникум» и учебными планами, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ:

По профессии 09.01.01 «Наладчик аппаратного и программного обеспече-

ния»,  группа 351/1-09
№ ФИО студента Тема выпускной практической

квалификационной работы

Тема письменной

экзаменационной работы

1

Берейшис

Владислав

Евгеньевич

Создание сетевого подключения

между двумя рабочими станциями,

настройка удалённого доступа,

настройка процессов операционной

системы

Обслуживание сетевого подклю-

чения с настройкой параметров

операционной  системы

2
Бородин Сергей

Алексеевич

Установка платы сетевого адаптера,

диагностика работы

Обслуживание персонального

компьютера с установкой и

настройкой сетевой карты, про-

верка работоспособности

3
Воропаев Владимир

Васильевич

Поиск и устранение неисправностей

в системном блоке персонального

компьютера

Поиск и устранение неисправно-
стей в системном блоке персо-
нального компьютера

4
Горностаев Никита

Артёмович

Установка дисковода, диагностика
работы

Обслуживание персонального

компьютера с установкой и

настройкой дисковода, проверкой

работоспособности.

5
Егоров Давид

Анатольевич

Профилактическое обслуживание и

диагностика работы струйного

принтера, настройка общего сетево-

го доступа

Профилактическое обслуживание

струйного принтера, настройка,

диагностика работы

6
Заец Виктор

Денисович

Установка модулей оперативной
памяти, диагностика работы

Обслуживание персонального
компьютера с установкой и
настройкой материнской платы и
её компонент, проверкой работо-
способности

7
Зубаиров Кирилл

Ильясович

Создание сетевого подключения с
настройкой брандмауэра.

Создание сетевого подключения с
настройкой брандмауэра

8
Искандеров Илькин

Эминович

Подключение внешнего устройства,

настройка системных утилит, рабо-

та с  реестром

Обслуживание персонального

компьютера с установкой и

настройкой внешних устройств ра-

бота с реестром

9
Клюшин Денис

Александрович

Создание и настройка сетевого

подключения к коммутатору с

настройкой основных параметров

безопасности

Обслуживание аппаратного и про-

граммного обеспечения коммута-

тора с настройкой основных пара-

метров безопасности коммутатор

10
Кузнецов Данила

Денисович

Установка видеокарты, диагностика
работы

Обслуживание персонального
компьютера с установкой и
настройкой видеокарты, проверка
работоспособности

11
Кузовкин Сергей

Алексеевич

Создание и настройка сетевого под-
ключения к маршрутизатору с
настройкой DHCP сервера.

Обслуживание аппаратного и про-

граммного обеспечения DHCP сер-

вера

12

Лоскутников

Александр

Евгеньевич

Обжим кабелей Ethernet, подключе-

ние ПК к коммутатору и настройка

основных параметров

Обслуживание сетевого взаимо-

действия с созданием перекрёстно-

го кабеля, диагностики кабеля и

подключения

13
Лунин Максим

Александрович

Подключение внешнего устройства,
настройка, установка специализи-
рованного программного обеспече-
ния для мониторинга работы

Обслуживание персонального
компьютера с установкой и
настройкой внешних устройств

14

Лыхманюк

Владислав

Сергеевич

Управлению виртуальной памятью
компьютера и дисковым простран-
ством

Обслуживание персонального
компьютера и операционной си-
стемы

15
Макан Григорий

Александрович

Создание сетевого подключения с

режимом гостевого доступа и

настройка учётных записей пользо-

вателей

Обслуживание сетевого подклю-

чения и операционной системы с

настройка локальных групп поль-

зователей

16
Морковских Илья

Вадимович

Профилактическое обслуживание и

диагностика работы лазерного

принтера, настройка общего сетево-

Профилактическое обслуживание

лазерного принтера, настройка,

диагностика работы

го доступа

17
Орищенко Егор

Николаевич

Сборка компонентов системного
блока, настройка BIOS

Обслуживание персонального
компьютера с настройкой BIOS
или UEFI

18

Подорожнов

Александр

Александрович

Установка жёсткого диска, диагно-

стика работы

Обслуживание персонального

компьютера с установкой и

настройкой жёсткого диска, про-

верка работоспособности

19
Спирев Вячеслав

Андреевич

Подключение проектора, презенте-

ра, настройка параметров видео-

адаптера, проверка работоспособ-

ности

Обслуживание и настройка проек-
тора

20
Фомин Павел

Витальевич

Установка внутренних кабелей пи-

тания и передачи данных в компь-

ютере,      диагностика работы

Обслуживание персонального

компьютера с установкой и под-

ключением внутренних кабелей

питания и передачи данных в

компьютере, проверка работоспо-

собности

21
Чагочкин Владимир

Александрович

Создание и настройка сетевого под-

ключения к маршрутизатору с

настройкой DNS сервера.

Обслуживание аппаратного и про-

граммного обеспечения DNS сер-

вера.

22
Шапошников Павел

Алексеевич

Подключение и диагностики рабо-
ты дополнительного монитора и
беспроводной клавиатуры

Обслуживание системы ввода-
вывода персонального компьютера
с настройкой и  диагностикой рабо-
ты

2. Заведующему учебной частью внести темы выпускных квалификационных

работ в протоколы заседания Государственной экзаменационной комиссии в срок

до 10.06.2025 г.

3. Секретарю учебной части  Мосиной Я.В. внести темы выпускных квали-

фикационных работ в зачетные книжки студентов выпускных групп и программу

заполнения бланков дипломов в срок до 10.06.2025 г.

4. Контроль за осуществлением настоящего приказа возложить на заместите-

ля директора по УР Груздеву Е.Н.

Директор ГБПОУ «Курганский

промышленный техникум»      В.Д. Сапрыгин

Маханова Ирина Александровна

(3522) 23-42-20